REQUERIMENTO: Nº 04/2016

Excelentíssimo Senhor

ELIEL DA SILVA

DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

NESTA

Senhor Presidente.

Os Vereadores que a presente subscrevem, vem através do presente, mui
respeitosamente, requerer, após a tramitação regimental e ouvido o plenário
dessa Casa, o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
relativo ao Oficio nº 8/2016, de autoria da Deputada Federal do Paraná
Leandre Dal Ponte, do Partido Verde, que atendeu solicitação dos
vereadores que subscrevem a presente, para o fim de receber recursos na
ordem de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), no âmbito do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, para Promoção da Produção
Agropecuária, aquisição de dois tratores e duas plantadeiras, para que sejam
tomados os procedimentos cabíveis para o efetivo recebimento de considerável
verba que em muito beneficiara o Município de Sulina e sua população como um
todo, na aquisição dos maquinários mencionados.

 Termos em que Pedem e Aguardam Deferimento:

Sulina, Paraná, em 09 de março de 2016.

_________________          __________________       _______________

Ari Pedro Lorini                Waltercir Ernzen               Inácio Weber

    Vereador                              Vereador                           Vereador

___________________      __________________

Adelaide E P. da Costa           Pedro I. Horn

   Vereadora                                   Vereador